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ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP.HỒ CHÍ MINH 

BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8 

*** 

Số:  44 /KH-ĐTN 

 

 

 

Quận 8, ngày  08 tháng 7  năm 2013 

  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức hành trình hồng với chủ đề  

“Đoàn viên, thanh niên công nhân, cán bộ công chức trẻ Quận 8 với  

truyền thống uống nước nhớ nguồn” năm 2013 
 

 Căn cứ vào kế họach số 41/KH-ĐTN ngày 14/6/2013 v/v tổ chức chiến dịch tình 

nguyện Kỳ nghỉ hồng Quận 8 năm 2013; nhằm tạo môi trường giao lưu, mở rộng kiến 

thức, đặc biệt trong công tác giáo dục truyền thống về ý nghĩa lịch sử dân tộc cho Đoàn 

viên, thanh niên công nhân, cán bộ công chức trẻ. Qua đó thực hiện tốt công tác chăm lo 

mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính sách tại huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre;  

Ban thuờng vụ Quận Đoàn 8 tổ chức hành trình hồng với chủ đề “Đoàn viên, thanh 

niên công nhân, cán bộ công chức trẻ Quận 8 với truyền thống uống nước nhớ nguồn” năm 

2013, cụ thể như sau:   
 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tổ chức hoạt động về nguồn cho Đoàn viên, thanh niên công nhân, cán bộ công 

chức trẻ nhằm giáo dục truyền thống, lịch sử dân tộc; giúp cho các bạn nhận thức sâu sắc 

về truyền thống cách mạng của dân tộc Việt Nam. 

- Tạo điều kiện cho đoàn viên, thanh niên công nhân, cán bộ công chức trẻ Quận được 

thể hiện tính xung kích, tình nguyện vì an sinh xã hội. Qua đó các bạn chiến sĩ Kỳ nghỉ hồng 

còn được gặp gỡ, giao lưu và nghe kể chuyện về quá trình hoạt động cách mạng của nhân dân 

huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre;  

2. Yêu cầu: 

 Công tác tổ chức phải đảm bảo “Ý nghĩa – An toàn – Vui tươi – Tiết kiệm”.  

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG THAM DỰ: 

1. Thời gian:  

- Thời gian tham dự: Từ 05 giờ 30 ngày 27/7/2013 đến 17h00 ngày 28/7/2013. 

- Thời gian tập trung:  05 giờ 00 ngày 27/7/2013 tại Quận Đoàn 8 (Sáng thứ 7) 

2. Địa điểm: xã Thanh Tân, huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre. 

3. Đối tượng: Đoàn viên thanh niên, công nhân đang tham gia sinh họat tại các cở sở 

Đoàn trực thuộc Ban Công nhân lao động Quận đoàn và Chi đoàn cơ quan UBND trực 

thuộc Đoàn phường, các cơ sở Đoàn khác nếu có nhu cầu thì có thể đăng ký tham gia. 

4. Số lượng tham dự: 110 đoàn viên thanh niên 

+ Đối với các cơ sở Đoàn có từ 10 đoàn viên trở lên, huy động ít nhất là 5 ĐVTN 

tham gia. 

+ Đối với các cơ sở Đoàn có dưới 10 đoàn viên huy động ít nhất là 2 ĐVTN tham 

gia. 

+ Đối với Chi đoàn Cơ quan UBND phường huy động ít nhất 2 ĐVTN tham gia. 
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III. NỘI DUNG TRỌNG TÂM: 

 - Giao lưu, gặp gỡ và nghe kể chuyện về quá trình họat động cách mạng của nhân 

dân huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre (Tham quan 2 khu di tích lịch sử cấp Quốc gia: 

Khu uỷ Sài Gòn - Gia Định và khu di tích Đồng Khởi).  

 - Thăm và tặng 20 phần quà cho Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính sách và 

tặng 50 phần quà dụng cụ học tập cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tại huyện Mỏ 

Cày Bắc, tỉnh Bến Tre. Mỗi Chi đoàn cơ quan UBND Phường, chi đoàn khối hành chính 

sự nghiệp, ngoài nhà nước thuộc Ban CNLĐ Quận Đoàn hỗ trợ 1 phần quà trị giá 

300.000đ.  

 - Khám bệnh và phát thuốc miễn phí cho gia đình chính sách, người già neo đơn 

và các hộ nghèo tại xã Thanh Tân, huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre (300 suất).  

 - Tặng 5 tấn xi măng cho địa phương huyện Mỏ Cày Bắc (100 bao xi măng). 

 - Giao lưu bóng đá, văn nghệ với huyện Đoàn Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre. 

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN - KINH PHÍ THAM GIA:  

1. Biện pháp thực hiện: 

- Thành lập 1 đội hình chuyên thực hiện khám bệnh và phát thuốc miễn phí cho  

gia đình chính sách, người già neo đơn xã Thanh Tân, huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre. 

Phân công đ/c Bùi Thanh Sơn – Chỉ huy phó chiến dịch Kỳ nghỉ hồng làm đội trưởng, 

đ/c Nguyễn Cao Phương – TV. Ban tổ chức, phụ trách lực lượng và thực hiện nội dung 

(Huyện đoàn Mỏ Cày Bắc hỗ trợ địa điểm, bàn ghế và 5 bạn đoàn viên hướng dẫn). 

- Thành lập 4 tổ (mỗi tổ từ 4 – 5 người) thăm và tặng quà cho 20 Mẹ Việt Nam 

anh hùng, gia đình chính sách tại xã Thanh Tân, huyện Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến Tre. Phân 

công đ/c Thái Thanh Nam – Thành viên Ban tổ chức phụ trách lực lượng và thực hiện 

nội dung (Huyện đoàn Mỏ Cày Bắc hỗ trợ 4 bạn cán bộ Đoàn hướng dẫn).  

- Trao tặng 5 tấn xi măng cho địa phương, phân công đ/c Trần Ngọc Thuận – 

(Bí thư Chi đoàn Ban QLDA-ĐTXD công trình Quận 8) phụ trách thực hiện nội dung. 

- Thành lập 1 đội hình giao lưu bóng đá với huyện Đoàn Mỏ Cày Bắc, tỉnh Bến 

Tre. Phân công đ/c Phạm Hoàng Hà (Bí thư CĐ Chi cục thuế Quận 8) và đ/c Nguyễn 

Văn Hiếu (Bí thư CĐ công ty Kỹ thuật mới) phụ trách lực lượng và thực hiện nội dung. 

- Thành lập 1 đội hình phục vụ văn nghệ giao lưu. Phân công đ/c Nguyễn Cao 

Phương – TV. Ban tổ chức làm tổ trưởng, đ/c Đặng Quốc Hoan (Bí thư Đoàn công an 

Quận 8) phụ trách lực lượng và thực hiện nội dung.  

- Phân công đ/c Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng – Cán bộ Quận đoàn phụ trách trò 

chơi sân khấu và dẫn chương trình đêm giao lưu văn nghệ. 

- Phân công đ/c Huỳnh Minh Trường – Cán bộ Quận đoàn (phối hợp với thường 

trực xã đoàn Thanh Tân) tổ chức hoạt động dã ngoại cho đoàn viên thanh niên 2 đơn vị. 

- Thành lập 1 tổ hậu cần phục vụ công tác tổ chức suốt hành trình (đảm bảo chế 

độ ăn uống, nghỉ ngơi, thuốc đặc trị, nước sinh hoạt,..). Phân công đ/c Đinh Ngọc Vân 

– Chỉ huy phó TT chiến dịch Kỳ Nghỉ Hồng Quận 8 làm tổ trưởng, đ/c Trần Thị Thanh 

Loan (Bí thư CĐ Phòng QLĐT), đ/c Nguyễn Thị Thanh Thảo (Bí thư CĐ CC.THA) 

phụ trách lực lượng và thực hiện nội dung. 

2. Chương  trình Hành trình hồng: 

Ngày 27/7/2013: 
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- 05h00: Tập trung, đến 05h30 xuất phát. 

- 06h00: Ăn sáng trên xe. 

- 08h30: Đến xã Thanh Tân, bố trí chỗ nghỉ ngơi và chuẩn bị nội dung thực hiện. 

- 09h00: Các đội hình triển khai thực hiện nội dung hoạt động theo kế hoạch. 

(Tổ chức khám và phát thuốc, thăm tặng quà) 

- 11h30: Ăn trưa, nghỉ ngơi, vệ sinh cá nhân. 

- 13h00: Họp trưởng đoàn các đơn vị chuẩn bị nội dung hoạt động tiếp theo. 

- 13h30: Tổ chức các hoạt động dã ngoại.  

- 16h00: Giao lưu bóng đá. 

- 17h00: Ăn chiều, vệ sinh cá nhân. 

- 18h00: Tặng quà cho thiếu nhi nghèo, trò chơi sân khấu, giao lưu văn nghệ. 

- 21h00: Ăn nhẹ và sinh hoạt tự do. 

- 22h00: Nghỉ ngơi. 

Ngày 28/7/2013: 

- 07h30: Ăn sáng, vệ sinh cá nhân. 

- 08h15: Họp trưởng đoàn các đơn vị chuẩn bị nội dung hoạt động. 

- 08h30: Đi tham quan các khu di tích lịch sử tại huyện Mỏ Cày Bắc. 

- 11h30: Ăn trưa, nghỉ ngơi và thu dọn hành lý.   

- 14h00: Chia tay, khởi hành về TP.Hồ Chí Minh. 

3. Kinh phí tham gia: 

Mỗi Đoàn viên thanh niên tham gia đóng góp kinh phí là 320.000đ (Ba trăm hai 

mươi ngàn đồng), bao gồm kinh phí di chuyển, ăn uống, tham gia các hoạt động… 

 Danh sách tham gia và kinh phí (bao gồm kinh phí đoàn viên tham gia và kinh 

phí hỗ trợ quà cho Mẹ VNAH, gia đình chính sách) nộp về Ban Công nhân lao động 

Quận đoàn trước ngày 16/7/2013.  

* Lưu ý: Đoàn viên thanh niên tham gia hành trình cần lưu ý một số nội dung 

sau: Chuẩn bị vật dụng, thuốc đặc trị cá nhân, thuốc chống muỗi, trang phục gọn gàng, 

đảm bảo đúng trang phục theo quy định của Ban tổ chức khi tham gia hoạt động (áo 

TNVN hoặc áo chiến dịch Kỳ nghỉ hồng), chấp hành tốt sự phân công của Ban tổ 

chức… 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Thành lập ban tổ chức:  

Trưởng ban: Đ/c Nguyễn Hữu Ngọc - Phó Bí thư Quận Đoàn 8. 

 Phó Ban TT: Đ/c Ngô Quang Tuấn - UVTV, Trưởng Ban Công nhân lao động. 

 Phó Ban: Đ/c Đinh Ngọc Vân - UVBCH, Phó Chánh văn phòng Quận đoàn. 

 Các thành viên BTC gồm: 

- Đ/c Vũ Minh Hoàng - UV.BCH, Phó Ban MT-ANQP-ĐBDC Quận đoàn 

- Đ/c  Đoàn Hữu Tài - UV.BCH, Phó Ban Thiếu nhi  trường học Quận đoàn. 

- Đ/c Nguyễn Thị Kiều Nương - Cán bộ Ban tuyên giáo Quận đoàn Quận đoàn. 

- Đ/c Huỳnh Minh Trường - Cán bộ Ban CNLĐ Quận đoàn. 

- Đ/c Thái Thanh Nam - Bí thư Chi đoàn VP Quận ủy Quận 8. 

- Đ/c Bùi Thanh Sơn - Chỉ huy phó CD Kỳ Nghỉ hồng, BT Chi đoàn Bệnh viện. 

- Đ/c Trần Thị Thanh Loan - Bí thư CĐ P.QLĐT Quận 8. 

- Đ/c Lê Thái Trung - UVBCH, Bí thư Chi đoàn VP.UBND Quận 8. 

- Đ/c Nguyễn Cao Phương, Phó Bí thư Chi đoàn TT.YTDP Quận 8. 

- Đ/c Nguyễn Văn Hiếu, Bí thư Chi đoàn Công ty Kỹ Thuật Mới. 
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- Nhiệm vụ: Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung chương trình, 

đảm bảo cơ sở vật chất, hậu cần, phối hợp đảm bảo tổ chức thành công hành  trình.  
 

 2. Tiến độ thực hiện: 

 - Ngày 27/6/2013 : Xây dựng kế hoạch dự thảo. 

 - Ngày 30/6/2013 : Đi tiền trạm tại huyện Mỏ Cày bắc 

 - Ngày 08/7/2013 : Hoàn chỉnh kế hoạch và triển khai cơ sở 

- Ngày 16/7/2013 : Hạn chót nhận đăng ký danh sách tham gia. 

 - Ngày 27-28/7/2013 : Diễn ra họat động. 

 - Ngày 30/7/2013 : Họp BTC rút kinh nghiệm. 

 

 Trên đây là kế họach của Ban thường vụ Quận đoàn về việc tổ chức hành trình 

hồng với chủ đề “Đoàn viên, thanh niên công nhân, cán bộ công chức trẻ Quận 8 với 

truyền thống uống nước nhớ nguồn” năm 2013, đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

           TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8 

 PHÓ BÍ THƯ  

  

 

               ) 
 

     

  

 Nguyễn Hữu Ngọc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận:  

- Thành đoàn: VP, Ban CNLĐ; 

- Quận ủy Q8: VP, Ban Dan vận; 

- BTV Đoàn: Quận 8 và huyện Mỏ 

Cày Bắc; 

- Cấp ủy cơ sở Đoàn; 

- Các cơ sở Đoàn; 

- Đoàn phường và CĐ cơ quan 

UBND 16 phường; 

- BTC hành trình hồng; 

- Lưu.  
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 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  

 TP. HỒ CHÍ MINH – QUẬN 8 

 *** 

 BCH……………………… 

         

        

DANH SÁCH  
Tham gia Hành trình hồng với chủ đề  

“Đoàn viên, thanh niên công nhân, cán bộ công chức trẻ Quận 8 với  

truyền thống uống nước nhớ nguồn” năm 2013 

 
 

Stt Họ và Tên 
Năm sinh Địa chỉ 

Số điện 

thoại 

Nam Nữ   

      

      

      

      

      

      

      

 

Tổng cộng danh sách có …. Đoàn viên tham gia. 

 

Xác nhận của lãnh đạo đơn vị TM. BAN CHẤP HÀNH ……….. 

 Bí thư 
 

 


